
RURAL HIPOTECARIO III Fondo de Titulizacion Hipotecaria

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/12/2008

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs) / Residential mortgage loans

 135.199,33 35.117.972,42  34.982.773,09 1.289  39,49  33,80  55,15 107  69,72  33,73 39,45 1.287  40,799 40,863Andalucía / Andalucia

 0,00 64.368,28  64.368,28 4  0,12  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,12 4  35,471 35,471Aragón / Aragon

 5.383,92 7.498.131,40  7.492.747,48 208  6,37  7,22  6,70 13  2,78  7,22 6,38 208  40,509 40,548Asturias / Asturias

 0,00 37.546,58  37.546,58 1  0,03  0,04  0,00 0  0,00  0,04 0,03 1  25,186 25,186Canarias / Canary Islands

 0,00 20.622,87  20.622,87 1  0,03  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,03 1  9,584 9,584Cantabria / Cantabria

 1.703,14 12.130.448,96  12.128.745,82 451  13,82  11,67  3,61 7  0,88  11,70 13,83 451  37,841 37,844Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 61.635,88  61.635,88 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  52,117 52,117Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 31.886,75 1.839.335,40  1.807.448,65 53  1,62  1,77  5,67 11  16,44  1,74 1,62 53  36,399 37,880Cataluña / Catalonia

 0,00 36.246,96  36.246,96 1  0,03  0,03  0,00 0  0,00  0,03 0,03 1  52,489 52,489Ceuta / Ceuta

 0,00 59.560,83  59.560,83 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  45,825 45,825Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 219.625,08  219.625,08 10  0,31  0,21  0,00 0  0,00  0,21 0,31 10  28,955 28,955Galicia / Galicia

 3.446,61 3.173.568,41  3.170.121,80 83  2,54  3,05  5,15 10  1,78  3,06 2,54 83  41,318 41,355Islas Baleares / Balearic Islands

 547,75 1.785.061,67  1.784.513,92 45  1,38  1,72  1,03 2  0,28  1,72 1,38 45  42,184 42,192La Rioja / La Rioja

 0,00 519.682,28  519.682,28 13  0,40  0,50  0,00 0  0,00  0,50 0,40 13  45,654 45,654Madrid / Madrid

 0,00 1.261.413,01  1.261.413,01 22  0,67  1,21  0,00 0  0,00  1,22 0,67 22  34,905 34,905Melilla / Melilla

 5.060,66 12.942.935,27  12.937.874,61 412  12,62  12,46  12,37 24  2,61  12,48 12,63 412  44,128 44,142Murcia / Murcia

 10.490,76 21.205.199,80  21.194.709,04 558  17,10  20,41  8,76 17  5,41  20,44 17,11 558  37,029 37,039Navarra / Navarra

 190,38 5.928.321,17  5.928.130,79 109  3,34  5,71  1,55 3  0,10  5,72 3,34 109  39,418 39,420País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

100,00 103.901.676,27100,00 3.264

 218.028,72
 0,44

 31.832,62

100,00 193.909,30100,00 194

 999,53
 2,33

 21.769,78

100,00 103.707.766,97100,00 3.262

 31.792,69
 0,44

 215.894,46

 39,887 39,943
 31,809 31,905
 0,000 0,001

 71,347 77,607
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).

http://www.edt-sg.com  -  info@eurotitulizacion.com


